Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 530/2023

Requer informações

acerca de recuperação da

malha asfáltica na Rua

Bragança Paulista, no

bairro São Joaquim.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Constituição Federal e Estadual

estabelece que seja função precípua do parlamento o acompanhamento

dos atos do poder Executivo e, portanto, há a necessidade de

informações oficiais para que essa atividade possa ser de fato exercida, e

entendendo que estas informações podem contribuir com o planejamento

de políticas públicas municipais;

CONSIDERANDO que, este vereador vem sendo procurado

por vários munícipes residentes no endereço citado acima, informando a

situação que se encontra o asfalto, intransitável cheio de buracos em toda

extensão da rua Bragança Paulista, o que faz com que os motoristas

sejam obrigados a desviar, podendo ocasionar acidente físico e material

ao mesmo;

CONSIDERANDO por fim que é preciso ter transparência

nos atos da Administração Pública, assim, é primordial dar ciência ao

cidadão para que este obtenha as informações exatas de como anda

seus pedidos, bem como os motivos do deferimento ou indeferimento dos

mesmos;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
18

/2
02

3
22

/0
5/

20
23

 1
6:

55
 -

 C
H

A
V

E
: M

F
X

E
-6

34
Y

-F
51

8-
7B

S
8

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei

Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art.

63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as

seguintes informações:

1º) A prefeitura municipal esta ciente sobre a situação

precária que se encontra o asfalto da Rua Bragança Paulista em sua

extensão, no bairro São Joaquim?

                       2º) Se sim, quais devidas providencias serão tomadas pela

Administração Pública?

 3º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de maio de 2023.

JESUS VENDEDOR
                                                    -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
18

/2
02

3
22

/0
5/

20
23

 1
6:

55
 -

 C
H

A
V

E
: M

F
X

E
-6

34
Y

-F
51

8-
7B

S
8

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de maio de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MFXE634YF5187BS8, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: MFXE-634Y-F518-7BS8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

44
18

/2
02

3
22

/0
5/

20
23

 1
6:

55
 -

 C
H

A
V

E
: M

F
X

E
-6

34
Y

-F
51

8-
7B

S
8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MFXE634YF5187BS8
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MFXE634YF5187BS8
		2023-05-23T13:09:40-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura